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Feleségem bolondul a régi búto-
rér t Amikor egy ódon francia ko-
módot vagy egy X IV . Lajos kora-
beli asztalkát lát, valóságos extázis 
fogja el. Szeme csillog, egész teste 
megfeszül, mintha a következő pil-
lanatban rá akarna ugrani a bútor-
ra, hogy belekapaszkodjék. Könnyen 
megérthető, miért nyaggat már re-
ges régóta, hogy beszéljek Károly-
lyal. Neki van egészen tűrhető X IV . 
Lajos korabeli garnitúrája, igaz 
ugyan, túlságosan ormótlan a panel-
házban levő kis lakásához képest, 
viszont eléggé j ó állapotban van. 

— A te Károly barátod legényem-
ber — magyarázza feleségem. — 
Minek neki ez a bútor? 

— Hát aztán? — kérdeztem. — 
Hát agglegénynek tilos régi bútort 
tartania? 

— Beszélj vele, tudd meg, meny-
nyit kér a garnitúrárét. 

Elmentem, és többször ls beszél-
tem ' vele, de Károly mindannyiszor 
csak széttárta a karját: 

— Bocsáss meg, kedves barátom 
— felelte. — Először ez a garnitú-
ra a nagyanyámtól maradt rám, má-
sodszor pedig én magányos ember 
vagyok, és nyugodtabban érzem 
magam, ha nem egyedül élek, ha-
nem XIV. Lajossal. Mégiscsak ki-
rály. Károly nevetni kezdett, én pe-

XIV. Lajos 
dig hazamentem, hogy végighallgas-
sam feleségem szemrehányásait. 

És egyszer, amikor már huszad-
szor ajánlottam fel Károlynak, hogy 
megvesszük a garnitúrát, ő mélyet 
sóhajtott, arcát kezébe temette és 
szipogni kezdett 

— Mi lelt? — kérdeztem. — Rosz. 
szul vagy? 

— Égész életemben magam előtt 
láttam ezt a bú tor t ! . . . jajdult fel 
Károly. 

— No igen, d e . . 
— Isten neki, üsse kő, ha any-

nyira meg akarod venni az én de-
rék öreg XIV. La josomat . . . mi t te-
hetek, vidd! 

— Mennyibe kerül? 
— Hozz tízezer forint előleget, az 

árban majd később megállapodunk, 
afelől ne aggódjál. A bútor szállítá-
sát természetesen te f izeted. . . Sze-
gény, szegény La joskám. . . — K á . 
roly megint szipogni kezdett, én pe-
dig hazaszáguldottam. Feleségem 
pedig nyomban a takarékba rohant 
és elhozta a tízezer forintot. 

— Azt hiszem, húszezernél többet 
nem kér mondta. Legfeljebb el-
adunk valamit. 

Károly átvette a tízezer forintot, 
számlálatlanul a zsebébe dugta és 
így szólt: 

— Sokat nem kérek tőletek, még 
kilencezer elég lesz — és vihetitek 
az én jó öreg garnitúrámat. No per-
sze a szállítási költség. 

— Ez semmiség — mondtam, s 
nem akartam hinni a sikerben. 

— Azt éppen nem lehet mondani. 
Az előbb kiszámítottam: a szállítás 
körülbelül 400 ezer forintba kerüL 

— Micsoda-a-a? 
— Nem tréfálok. A dolog úgy áll, 

hogy ezek a bútorok nem férnek ki 
sem az ajtón, sem az ablakon, szét-
szedni pedig nem lehet. 

— De hát te hogyan cipelted be 
őket? 

— Éppen erről van szó: Én daru-
val emeltettem be a bútort, amikor 
a ház még épülőfélben volt, é6 a 
felső emelet hiányzott. Neked pedig 
szét kell bontanod a fölöttem levő 
emeletet. Természetesen a lakókkal 
is meg kell egyezni, hiszen esetleg 
nem lesznek elragadtatva ettől az 
öt let tő l . . . 

Aztán együtt a vendéglőbe men-
tünk, ahol Károly nagyanyjának és 
XIV. Lajosnak az egészségére it-
tunk. S én bizony boldogan néztem 
a pohár fenekére, mert m i is lesz 
ve lem? ! . . . 

M. P. 

Évente hatvanmillió tojást osztályoznak, válogatnak és 
dolgoznak fel korszerű gépek segítségével a most átadott 
uj tojasfeldolgozó üzemben Székesfehérvárott. A tojásfel-
dolgozót a székesfehérvári Kossuth Tsz és a Kecskeméti 
Baromfifeldolgozó Vállalat közösen hozta létre. 

DOKTORAVATÖ 
A JATÉ-N 

Tegnap délelőtt doktor-
avató nyilvános tanácsülést 
tartottak a Szegedi József 
Attila Tudományegyetemen. 
Dr. Antalffy György, a JATE 
rektora, dr. Kovács István 
egyetemi tanár, akadémikus, 
a jogi kar dékánja, dr. Csu-
kás Istyán egyetemi tanár, a 
bölcsészkar dékánja és dr. 
Tandori Károly egyetemi 
tanár, akadémikus, a termé-
szettudományi kar dékánja 
társaságában 89 nappali ta-
gozatos joghallgatót avatott 
doktorrá. 
KEDVEZMÉNY 
KISTERMELŐKNEK 

A háztáji és kisegítő gaz-
daságok zöldségtermeszté-
sének fellendítésére újabb 
határozat született a múlt 
ev végén. Eszerint az a kis-
termelő, aki több évre szóló 
termékértékesítési szerződést 
köt valamelyik felvásárló 
vállalattal — AFÉSZ-szel, 
MÉK-kel, vagy konzerv-
gyárral —, 40 százalékos 
vásárlási kedvezményt kap-
hat a fólia és fóliaváz-szer-
kezetének vásárlására. 
SZEGEDI 
SZIMFONIKUSOK 
KONCERTJE 

Csehszlovák karmester, 
Libor Pesek vezényli a Sze-
gedi Szimfonikus Zenekart 
a filharmónia főbérleti so-
rozatában holnap, hétfőn es-
te fél 8 órai kezdettel a 
szegedi színházban. Gold-
mark Hegedűversenyének 
szólóját Kocsis Albert játsz-
sza. A műsoron szerepel még 
egy magyarországi bemuta-
tó, Flosman: Parti ta No. 2. 
című műve, valamint Dvo-
rak VIII . (G-dúr) szimfó-
niája. 

SZEGEDI 

TÉLI TARLAT 

Ma, vasárnap délelőtt 11 
órától mutatják bq a közön-
ségnek a Szegedi Téli Tár-
lat anyagát a Móra Ferenc 
Múzeum Képtárában. Ünne-
pi megnyitót Bányainé dr. 
Birkás Mária, a városi ta-
nács elnökhelyettese mond. 
A téli tárlat február végéig 
látható. 

KALOCSA 

NÉPMŰVÉSZETE 

Holnap, hétfőn délután 
fél 5-kor a Bartók Béla Mű-
velődési Központ kézimunka 
szakköre Kalocsa népművé-
szete címmel diaképekkel 
kisért előadást rendez, Egri 
Gáborné népművész, író-
asszony és Pécsiné Ács Sa-
rolta közreműködésével. 

LOTTÓTÁJÉKOZTATÓ 

A Sportfogadási és Lottó-
igazgatóság közlése szerint 
a 4. játékhéten öttalálatos 
szelvény nem volt. Négyta-
iálatos szelvénye 258 fogadó-
nak volt, nyereményük 
egyenként 27 ezer 62 forint. 
Három találatot 14 418 fo-
gadó ért el, nyereményük 
egyenként 242 forint. Akét-
találatos szelvények száma 
334 507 darab, ezekre egyen-
ként 13 forintot fizetnek. A 
közölt adatok tájékoztató 
jellegűek. — A lottó januári 
jutalomsorsolását hétfőn 
rendezik, a húzáson az 1. 
játékhét szelvényei között 
összesen 1290 tárgynyere-
ményt sorsolnak ki. Főnye-
reményként két Zsiguli sze-
mélygépkocsi és 20 ötven-
ezer forintos vásárlási utal-
vány jut a legszerencsésebb 
szelvénytulajdonosoknak. 

Felszakadozó 
felhőzet 

Várható időjárás vasárnap 
estig: nyugat felől felszaka-
dozik a felhőzet, nyugaton 
futó eső, keleten további eső. 
A délkeleti szél vasárnap 
nyugatira fordul és megerő-
södik. A legmagasabb nap-
pali hőmérséklet: plusz 2— 
plusz 7 fok között. 

Viszony-
lagosság 

— Asszonyom, nagyon 
tetszik nekem az ön 
kutyája, de valahogy rö-
vidnek találom a lábait. 

— Rövidnek? Mind a 
néggyel eléri a földet! 

VESZÉLYTELEN 

KÉNDIOX ID 

Lengyel tudósok egy cso-
portja eljárást javasolt a le-
vegőben levő kéndioxid sem-
legesítésére. A módszer ab-
ból áll, hogy az erőmű füst-
gázaihoz gáz halmazállapotú 
ammóniáköt adnak, amely a 
levegőbe kikerülve a kén-
dioxiddal ammóniumszulfát 
vegyületet alkot. A földre 
ekkor a mérgező S02 helyett 
ammóniumszulfát hullik, 
amelyet műtrágyaként lehet 
felhasználni. A túladagolás 
veszélye nem merül fel. A 
lengyel módszer azonban 
csak kedvezőtlen időjárási 
viszonyok között működik', 
amikor a széngázok a föld-
re jutnak vissza. 

SZOMBATI 

PIACI ARAK 

Az élő csirke kilója 30. az 
élő tyúké 28, a vágott csir-
kéé 39. a tojás darabja 1,40 
—1.80 forint volt a szombati 
piacon. A burgonya kilo-
grammját 3—6, a sárgaré-
páét 4—5, a gyökérét 7—10, 
a vöröshagymáét 7—9, a 
fejes káposztáét 3, a kelká-
posztáét 8, a karalábéét 3— 
4, a fokhagymáét 30—40 fo-
rintért lehetett kapni. A 
paraj kilója 16—18, az al-
máé 4—11, a körtéé 8—10, a 
dióé 20—22, a száraz babé 
20—24, a savanyú káposztáé 
10, a mák literje 50—55 fo-
rintba került a tegnapi pia-
con. 

ÉBREDEZIK 
A BALATON 

A Balaton — bár még 
nem vetette le téli takaró-
ját — már ébredezik. Az 
utóbbi napok enyhébb idő-
járása fellazította a tó jég-
páncélját, amely téli spor-
tolásra már alkalmatlan. Né-
hány helyen, a források és a 
külső vízfolyások környékén, 
előtűnt a nyílt víz. A Zala 
beömlésénél, Balatonszepezd 
partjainál, a tihanyi szoros-
ban és másutt már nagyobb 
kiterjedésben hullámzik a 
víz. A nyílt víz foltokat — 
örvendezve a jégmező oá-
zisnak — tömegesen lepték 
el a víziszárnyasok. A jég-
mező még nem lendült moz-
gásba, a partvédő műveket 
eddig nem érte károsodás. 
A partőri szolgálat rendsze-
resen figyelemmel kíséri az 
esetleges várható jégmoz-
gást és a parti műtárgyak 
ál lapotát 

Autózás, jogosítvány nélkül Garázdákat ítéltek el 
Joó Jáno6 54 éves, Gyáia-

rét, Komszomol útca 33. 
szám alatti lakos többször 
volt. már büntetve, utoljára 
1973-ban, amikor ittas ve-
zetés miatt három hónap 
szabadságvesztést kapott, és 
4 ezer forint pénzbüntetést 

Mély fAjdalorrmual tudatjuk:, 
hogy a szeretett, édesanya, nagy-
mama, dóómaina és testvér, ÖZV . 
SZ1ROVICZA MATYASNÉ Feren-
rzl Ilona életonek U0. évében tü-
relmesen viselt, súlyos betegség 
utón elhunyt. Temetesc Januar 
30-an 14 óraikor lesz a Des/.ki te-
metőben. A gyászoló család — 
Le izk , Felszabadulás u-. 33-

Hálásan köszön jük a szomorú 
gyászunkban tanúsított együttér-
zést mindazon kedves rokonok-
nak, jó barátoknak, iőmerősök-
nek. a,kik felejthetetlen testvé-
rünk. PAPP JOZSEFNÉ Ördögh 
Erzsébet temetésén virágaikkal , 
mezielenésükkal és leveleikkel 
tá j dal munká t enyhíteni Igyekez-
tek. Továbbá hálásan köszön jük 
mindazoknak, ak ik hosszú szen-
ved élében gondos ápolásukkal 
fá jda lmát enyhítették. Gyászoló 
testvérei. 

Hálás szívvel mondunk köszö-
netet mjmdazoknsk a testvérek-
nek. rokonoknak. Jó szomszédok-
nak. Ismerősöknek, akik drága 
Jó édesanyánk. KÖVACS IST-
VANNÉ Kovács Teréz temetésén 
megjelentek, részvétükkel fájdal-
munka t enyhíteni igyekeztek, 
sírjára koszorút, virágot helyez-
tek. A gyászoló család - Kistelek. 
Tapal utca 31. 

Gyász-
közlemények 

Ezúton mondunk halas köszö-
netet mindazon rokonoknak, is-
merősöknek, barátoknak, szom-
szédoknak. a Tisza-parti Gimná-
z ium menzavezetőjének: és a 
konyha dolgozóinak, valamint a 
rakóczitelepi tsz vezetőségé-
nek es dolgozóinak, ak ik szere-
tett halottunk. FEKETE ANTAL-
NE Kormány Erzsébet temetésén 
megjelenték, részvétükkel es vi-
rágaikkal mély fá jda lmunkat 
•enyhíteni igyekeztek. A gyászoló 
család - Halász u. 38. T. 17 671 

Köszönetet mondunk mindazok-
nak. ak ik FEHER ILONA temeté-
sén részt vettek, és virágaikkal 
enyhítették fá jda lmunkat . A gyá-
szoló család — Csuka u-7. 

T. 17 072 

Köszönetet mondtunk mindazon 
rokonoknak, ismerősöknek és 
szomszédoknak, a texti lművek 
anwag- és áruforgalmi osztálya 
dolgozóinak és munkatársainak, 
ok ik drasca *t> édesanyánk. SZE-

ME RÉDI JOZSEFNÉ temetésén 
megjelentek, koszorúikkal es vi-
rágaikkal f á jda lmunkat enyhíteni 
igyekeztek. A gyászoló család -
Olajbányász tér L T. 17 673 

Tudat juk, hogy BUCHHOLC7. 
T IVADAR temetése január 3l-én 
11 órakor lesz a Belvárosi temetó 
ravatalozójából. 

Tudat juk mindazokkal , ak ik Is-
merték és szerették, hogy C.FR-
GER PÉTER hamvasztás utáni 
búcsúztatása február 2-án 14 óra-
kor lesz a Belvárosi temető rava-
talozójából. A gyászoló család -
Hétvezér u. 23. T. 17 675 

Mely fá jda lommal tudat juk, 
hogy a szeretett édesanya, amvós, 
nagymama, dédmama. ÖZV. 
KALMANY MIHALYNE 90 éves 
koraban elhunyt. Temetése 1977. 
j anuár 31-én du. fél 3 órakor lesz 
a Dorozsmai temető ravatalozójá-
ból. A gyászoló család — Szeged. 
Csáktornyái u. 14/B. T. 17 67S 

Fá jő sz iwél tudát juk , hogy a 
szeretett édesapa, nagyapa. TER-
HES IMRE . életének 74. évében, 
hosszú betegseg u tán elhunyt. — 
Hamvasztás utáni búcsúztatása 
február 3-án 13 órakor lesz a Bel-
városi temetó ravatalozójából- — 
A gyászoló család — Rózsa u. 13/A. 

T. M 676 

A szabadságvesztés letöltését 
akkor a bíróság próbaidőre 
felfüggesztette. Most ismétel-
ten ittas vezetés miatt került 
a vádlottak padjára, első fo-
kon a szegedi járásbíróság 
előtt. 

Joó János gépkocsit vásá-
rolt, de nem szerzett hozzá 
gépjárművezetésre jogosító 
igazolványt. Járművét tavaly 
szeptember 24-én közepes 
alkoholos állapotban vezette 
Röszke felé. A rendörjúrőrök 
igazoltatták, és előállították 
vérvételre, amelynek bünte-
tőeljárás lett a következmé-
nye. 

A szegedi járásbíróság 
előtt bebizonyosodott Joó 
János bűnössége, amiért 6 
hónap javító-nevelő munká-
ra ítélte, 20 százalékos bér-
csökkentés mellett. Mellék-
büntetésként pedig egy évre 
eltiltotta a gépjárművezetés-
től. Az ügy fellebbezés foly-
tán került a szegedi megyei 
biróság elé, amely a főbün-
tetést három hónap börtön-
re súlyosbította, tekintettel 
arra, hogy a vádlott ugyan-
ilyen cselekményért már 
büntetve volt, s abból még-
sem okult. A fellébviteli bi-
róság a mellékbüntetést 
érintetlenül hagyta. Az íté-
let jogerős. 

Együttesen elkövetett bűn-
cselekmény miatt kerültek a 
vádlottak padjára — első 
fokon a szegedi járásbíróság 
előtt — Engi László 33 éves, 
Szeged, Retek utca 17. és 
Sándor Tibor 26 éves, Sze-
ged. Debreceni utca 26. szám 
alatti lakosok, mindketten 
büntetett előéletűek. Engit 
büntették már négy alkalom-
mal erőszakos cselekménye-
kért, Sándor Tibort pedig 
jogtalan használatért, ittas 
vezetésért. 

Történt, hogy egy nap 
mindketten közepes fokú al-
koholos állapotban belekö-
töttek a Szent György téren 
egy padon ülő két fiatalem-
berbe, akik a z erdészeti tech-
nikum tanulói voltak. Rájuk 
tamadták, tettlegesen bántal-

mazták őket.. A két diák be-
menekült előlük a közeli kol-
légiumba, s annak kapuját 
beiölröl tartották, az őket 
követő garázdák elől. Engi 
és Sándor a kaput leemelték, 
s azt bedöntötfék a lépcső-
házba. A két diák tovább 
menekült előlük a kollégi-
umban. Közbelépett a kollé-
gium gondnoka, akit Sándor 
megütött. A garázdákat vé-
gül is a kollégisták közös 
erővel megfékezték, s átad-
ták őket a rendőrségnek. 

A szegedi járásbíróság En-
gi Lászlót egy év két hónap 
fegyházra ítélte és két évre 
eltiltotta a közügyek gyakor-
lásától. Sándor Tibor bün-
tetése 8 hónap börtön és egy 
év eltiltás a közügyek gya-
korlásától. 
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